Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 217/2025

  Sanharó, 05 de junho de 2025

À Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 04 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e om associação do Plenário, o Requerimento 100/2025, de

autoria do vereador Gutemberg Leite da Rocha, solicitando o conserto de um buraco existente no

asfalto da Rua Capitão José Américo de Freitas, nas imediações da residência do Senhor Gaspar.

A referida via apresenta desgaste significativo em determinado ponto, ocasionando

transtornos à circulação de veículos e colocando em risco a segurança de condutores e pedestres.

A intervenção solicitada visa evitar acidentes, preservar a malha viária e garantir melhores

condições de mobilidade urbana.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br